
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 725

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Conselhos Municipais	 3
Conselho Municipal do FUNDEB	 3
Licitações e Contratos	 3
Pregão	 3
Extrato	 3

Conselhos Municipais	 4
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS	 4



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 725

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.915, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre a constituição 
e nomeação de Comissão 
Fiscalizadora para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato 
oriundo do procedimento licitatório — 
Tomada de Preços n° 07/2021.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato n° 157/2021, oriundo do 
procedimento licitatório - Tomada de Preços n° 07/2021, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada 
com fornecimento de mão de obra e material, para 
prestação de serviço para obra de infraestrutura Urbana 
Recapeamento na Rua Luis Cremasco 2ª etapa, conforme 
Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo 
e Cronograma Físico Financeiro, celebrado com NJ 
CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
referente à Tomada de Preços nº 07/2021.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

Thales Marin;

Joaquim Alcântara Ribeiro;

Antônio Carlos Munhoz.

Art. 3º - A designação para função de membro 
da comissão não será gratificada, nos termos da 
recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de 
2017, considerando que as atribuições já fazem parte 
daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima 
elencados.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de novembro de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.916, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre a constituição 
e nomeação de Comissão 
Fiscalizadora para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato 
oriundo do procedimento licitatório — 
Tomada de Preços n° 13/2021.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato n° 158/2021, oriundo do 
procedimento licitatório - Tomada de Preços n° 13/2021, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos especializados 
para elaboração de projeto executivo de pavimentação 
e melhorias de pista e acostamento, de dispositivos 
em intersecções, de recuperação e implantação de 
obras de arte especiais, de recuperação e implantação 
de drenagem, de recuperação de taludes e de estudos 
ambientais e autorizações específicas da Estrada 
Municipal SRP-020, ligando a Rodovia Lupércio Torres 
à Rodovia SP-350, numa extensão de 3,0 km, inclusive 
2 pontes sobre o Córrego Monte Alegre, celebrado com 
Officeplan Planejamento e Gerenciamento Ltda EPP, 
referente à Tomada de Preços nº 13/2021

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

Thales Marin;

Joaquim Alcântara Ribeiro;

Felipe Taxi Celeste Barreto do Lago.

Art. 3º - A designação para função de membro 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 725

da comissão não será gratificada, nos termos da 
recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de 
2017, considerando que as atribuições já fazem parte 
daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima 
elencados.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de novembro de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A vice-presidente do CACS-FUNDEB de São José do 

Rio Pardo, Sra. Tatiane Patrícia de Oliveira Dias, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, convoca todos os 
Conselheiros Municipais do CACS-FUNDEB, nomeados 
pelo Decreto nº 6.541, de 31 de Março de 2021, e convida 
todos os Munícipes para a Reunião Ordinária, agendada 
para o dia 10 de Novembro de 2021, às 13h30min, nas 
dependências da Secretaria Municipal da Educação 
de São José do Rio Pardo, localizada à Rua Aparecido 
Clemente Guardavashio nº 50- Jardim Aeroporto – nesta 
Comarca.

Solicito, por gentileza, aos membros titulares, em caso 
de ausência comunicar os seus respectivos suplentes.

Em pauta estarão assuntos de ordem deste Colegiado.

São José do Rio Pardo, 08 de Novembro de 2021.

________________________________________

Tatiane Patrícia de Oliveira Dias

Vice-presidente CACS-FUNDEB

2021/2022

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 92/2021 - Aquisição de 03 
(três) veículos automotor tipo zero km, modelo hatch 
2021/2021, 05 passageiros, 05 portas, motor à partir 
de 1.3 e potência a partir de 101CV, direção elétrica 
progressiva, eletro hidráulica ou hidráulica, transmissão 
manual, biocombustível (gasolina/etanol), porta malas a 
partir de 300 litros, ar condicionado como itens de série, 
cor branca, altura do solo a partir de 1.474 a 1.630 (mm), 
tanque de combustível a partir de 48 litros, com assistência 
técnica autorizada, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência e Inclusão Social – através dos 
seus serviços: Centro de Referência Especializada em 
Assistência Social – CREAS e Centro de Referência de 
Assistência Social – CRAS/SCFV – Vale do Redentor e 
CRAS/SCFV Cassucci, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I, com encerramento dia 24 de 
novembro de 2021 às 14:00 horas. Mais informações no 
endereço Praça dos Três Poderes nº 01, Centro ou pelo 
telefone 19 - 3681 - 7831, o edital estará disponível pelo 
site www.saojosedoriopardodo.sp.gov.br.

Pregão Presencial nº 112/2021 - Contratação de 
empresa especializada para a elaboração, aplicação e 
correção de provas e elaboração da lista de classificação 
e apreciação de recursos de Processo Seletivo, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I, com 
encerramento dia 25 de novembro de 2021 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

Extrato

CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE NOVEMBRO E 
OUTUBRO/2021

N=Número do contrato; Ca= Contratado; CV= Con-



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 725

vite; TP= Tomada de preço; CR= Concorrência; CO= 
Convênio; PR= Pregão; DP= Dispensa; IX=Inexigibi-
lidade; CH = Chamamento; O= Objeto; V=Valor; P= 

Período; DA= Data de Assinatura.
Nº 145/2021; CA= NJ Caetano Empreendimentos 

Imobiliários Ltda; TP=10/2021; O= Contratação de 
empresa especializada com fornecimento de mão 
de obra e material, para prestação de serviço para 
obra de infraestrutura Urbana Recapeamento na Rua 
Luis Cremasco 1ª etapa, conforme Projeto, Planilha 
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Fisico 
Financeiro; P= 60 (sessenta) dias após ordem de serviço; 
V= R$ 124.496,90 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos 
e noventa e seis reais e noventa centavos). DA=03 de 
novembro de 2021.

Nº 149/2021; CA= CMARK PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA ME; TP=09/2021; O= Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de mão de 
obra e material, para reforma do telhado do prédio onde 
está lotada a Secretaria Municipal de Educação, conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma 
Físico Financeiro. P=60 (sessenta) dias após ordem de 
serviço; V=R$ 254.227,39 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). 
DA=25 de outubro de 2021.

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social do Município 
de São José do Rio Pardo

Criado pela Lei Municipal nº 2.014 de 26/01/1996.

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINARIA DO 
CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social convoca 
todos os Conselheiros Municipais de

Assistência Social, gestão 2021/2022 para:

REUNIÃO ORDINARIA:

Data: 10.11.2021 – Quarta-Feira

Horário: 08:00 h

Local: Praça Oliveiros Pinheiro, 117, Centro

Modalidade: Presencial

PAUTA:

1. Entrega dos relatórios circunstanciados na data 
combinada com o setor respectivo da Secretaria de 
Assistência e Inclusão Social e visualização periódica das 
mensagens encaminhadas aos endereços eletrônicos 
(e-mail) das instituições;

2. Assuntos Gerais.

São José do Rio Pardo, 05 de novembro de 2021.

Gabriel Safariz Pioltine Curi

Presidente Interino do CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social do Município 
de São José do Rio Pardo

Criado pela Lei Municipal nº 2.014 de 26/01/1996


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal do FUNDEB
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Extrato
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

		2021-11-09T16:53:47-0300
	Publicação Oficial do Município




